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Men spørgeren er meget fokuseret på økonomi- 
en og på, at årsagen til, at familien ikke spiser 
mad om aftenen, åbenbart er, at man er på en 
kontantydelse. Og der må jeg altså henvise til, at 
den diskussion om kontantydelser ligger ovre 
på beskæftigelsesministerens ressortområde -  
altså den diskussion, hvor spørgeren ensidigt vil 
debattere fattigdom som et spørgsmål om kro- 
ner og øre. Jeg mener, det er meget forkert kun 
at tale om fattigdom som et spørgsmål om kro- 
ner og øre, for fattigdom handler om så mange 
andre ting, og jeg har fokus på det, der hedder 
den sociale kapital, i forbindelse med at en for- 
ælder ikke tager vare på sit barn i forhold til at 
sørge for, at det får et måltid mad og kan gå mæt 
i seng. 

Kl. 14:26 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. Hermed er spørgsmålet 
sluttet. 

Det næste spørgsmål er til indenrigs- og so- 
cialministeren af fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:26 
Spm. nr. S 1967 

4) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Yildiz Akdogan (S): 
Når der ifølge de seneste opgørelser er sket en 
stigning i antallet af bordeller og noget også ty- 
der på en stigning i prostitution, hvilke initiati- 
ver vil ministeren da tage i brug for at nedbringe 
antallet af prostituerede i Danmark? 

Formanden: 
Værsgo at læse spørgsmålet op. 

Kl. 14:27 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Spørgsmålet lyder: Når der ifølge de 
seneste opgørelser er sket en stigning i antallet 
af bordeller og noget også tyder på en stigning i 
prostitution, hvilke initiativer vil ministeren da 
tage i brug for at nedbringe antallet af prostitue- 
rede i Danmark? 

Kl. 14:27 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:27 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jeg skal først og fremmest påpege, at det ikke 
fremgår af spørgsmålet, hvilke opgørelser der 
henvises til, men jeg formoder, at der er tale om 
rigspolitiets seneste rapport om indsatsen mod 

kvindehandel og rufferi, som viser en stigning i 
antallet af bordeller. 

Politiet vurderer selv, at opgørelsen er behæf- 
tet med nogen usikkerhed, idet politikredsene 
har konstateret, at der løbende åbnes og lukkes 
bordeller i de enkelte kredse. Yderligere mener 
rigspolitiet ikke, at antallet af prostituerede sti- 
ger. Det bekræftes også af Servicestyrelsens tal, 
som viser en stabilisering for næsten alle prosti- 
tutionsformer. 

Når det er sagt, vil jeg pointere, at regeringen 
finder det afgørende, at vi får nedbragt antallet 
af prostituerede, og regeringen gør da også al- 
lerede en stor indsats for mennesker i prostitu- 
tion. Med anbefalingerne i »Et andet liv«, rege- 
ringens handlingsplan fra 2005, blev det muligt 
at iværksætte en helhedsorienteret indsats over 
for den enkelte prostituerede, der tager højde for 
de komplekse problemstillinger, som vedkom- 
mende slås med. Kompetencecenter Prostitution 
laver bl.a. socialt opsøgende arbejde over for 
prostituerede med henblik på at støtte og rådgi- 
ve prostituerede, der er aktive, samt prostituere- 
de, der ønsker at forlade prostitution. 

Evalueringen af »Et andet liv«, som for nylig 
er udarbejdet, peger dog yderligere på nogle ud- 
viklingsområder, som jeg ønsker at se nærmere 
på, bl.a. er det vigtigt, at vi ved noget mere om 
de prostitueredes egne ønsker til indsatsen og 
deres behov og levevilkår. 

Kl. 14:28 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:29 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg vil starte med at sige, at det er korrekt, at det 
drejer sig om rigspolitiets rapport, og det bekla- 
ger jeg ikke er indgået i spørgsmålet. 

Men grunden til, at jeg stiller det her spørgs- 
mål, er også, at jeg undrer mig lidt over rappor- 
tens indhold. For det er korrekt, at siden politi- 
ets indsatsplan, som alene går tilbage til 2006, 
mod kvindehandel og rufferi, er der sket en 
langsom optrapning af politikredsenes indsats 
mod prostitutionens bagmænd. Og ifølge netop 
den her rapport fra rigspolitiet om indsatsen i 
2008 er politiets indsats mod kvindehandel og 
rufferi også øget i 2008, plus at politikredsene 
har brugt 17 pet. flere årsværk i forhold til tid- 
ligere år. 

Men samtidig er antallet af bordeller steget 
med 11 pet. Det vil så sige, at der er kommet 52 
nye til. Og det kan undre mig lidt, når politiet si- 
ger, at antallet af prostituerede ikke er steget, 


